

Uppmanar alla säga nej till Sjöstaden

Nej, Väsby sjöstad bör inte byggas. Platsen är olämplig för stadsbyggnad med tanke på natur, klimat och miljö. Väsby Sjöstad stryper en svag länk i Järvakilen. Stockholms gröna kilar är livsviktiga för att hålla ihop naturen kring Upplands Väsby och i hela regionen. Att bryta Gröna kilarna är den sämsta tjänst vi kan göra för att kommande generationer ska kunna ha tillgång till fungerande natur. Ingenting är så viktigt för naturen, miljön och därmed även för oss människor som att förlägga alla typer av bebyggelse till rätt plats. Väsby Sjöstad ligger helt fel.

Att bygga här är till glädje för fåtalet men till sorg och saknad för de tiotusentals Väsbybor som använder skog, stränder och stadsnära natur för att promenera, cykla, motionera, plocka svamp och bär, bada, njuta av fågelsång eller bara vara för sig själv eller med barnen i en nära, avkopplande och njutbar omgivning.

Konsekvenserna av planen blir även att vägen mellan Eds Allé och Sättra motverkar de långsiktiga klimatmålen och blir en barriär för den biologiska

mångfalden. Stränderna och den sjönära naturen är en stor tillgång för alla väsbybor och viktiga gröna lungor för den biologiska mångfalden. Naturen och Upplands Väsby blir fattigare när den exploateras och detta accentueras om utbyggnaden sker i områden som är särskilt betydelsefulla för rekreation, friluftsliv och biologisk mångfald.

Det saknas inte alternativa platser för att bygga bostäder i Väsby. Översiktsplanen 2005, som alla var överens om då, pekar på andra möjligheter. Duktiga arkitekter kan bygga attraktiva boenden utan att konsumera värdefull natur och sjöstränder – ge dem den möjligheten!

I underlagen för FÖP Väsby sjöstad har tagits fram flera goda underlag. Men det finns brister som behöver kompletteras. Tex behöver naturen mellan Båtbyggartorp och bergaskogen inventeras mer noggrant. Men även med ack så goda underlag från professionella utredare kan miljöförlusterna av felplacerad stadsdel inte kompenseras.

En förebild till dagens exploateringsplaner finns i Hammarby sjöstad. En viktig skillnad är att denna restes i närhet till kollektivtrafik på gammal hamn- och industrimark, som först sanerades. Det

var alltså ett miljöprojekt. Dess namn i Väsby skövlar natur och är bortom horisonten att kunna försörjas med god kollektivtrafik. Det är ett exploateringsprojekt.

I mer än 30 år har vi i Naturskyddsföreningen bevakat planer i kommunen. En sämre strategisk placering av en tillkommande stadsdel har vi inte skådat i detta mannaminne.

Vi vill därför kraftfullt uppmana kommunstyrelsen till att återgå till en normal strategisk planering som använder en brett förankrad och långsiktigt hållbar översiktsplan, istället för att med mer eller mindre tillfälliga majoriteter lägga fram med egna exploateringsförslag på tvärs mot vad som alldeles nyligen rått enhet om.

Vi uppmanar därför Väsbybor och föreningar att säga nej till Väsby sjöstad. Och vi uppmanar politiker att dra tillbaka förslaget, att tänka om och ta ansvar för en varsam och en hållbar stadsutveckling som bevarar gröna kilar och värdefulla naturområden i vår kommun samtidigt som Upplands Väsby tar sitt ansvar för den biologiska mångfalden i regionen!

Pelle Nordmalm
Naturskyddsföreningen
Väsby